
令和５年９月１日  
熊毛教育事務所長 
関係教育委員会教育長 
関係幼稚園・保育園長 
関係小・中学校長 
関 係 高 等 学 校 長 
関 係 施 設 長 

 
鹿児島県立中種子特別支援学校 
校   長   眞 下 千 代 子 

 
 
 
 
  
時下，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さてこの度，地域や関係の皆様の特別支援教育の理解啓発と研修の機会とし，併せて本校の教育に対する理解

を深めるため， また地域が育む｢かごしまの教育｣県民週間の一環としても位置付け地域の皆様とのより一層の

連携を図る機会とするため，｢なかよう公開｣を実施いたします。 
 つきましては，御多用のこととは存じますが，貴所属職員の参加について御高配を賜りますようお願いいたし

ます。 
 
１ 日 時  令和５年１０月３１日（火）９時３０分～１２時１５分 
               （受付  ９時３０分～ ９時５５分） 
 
２ 会 場  鹿児島県立中種子特別支援学校 
       熊毛郡中種子町野間６５８４番地４ 
 
３ 対 象 

       熊毛地区幼保・小・中・高等学校，医療・福祉療育施設，地域の方  々
 
４ 運 営 

○ 主催：県立中種子特別支援学校 

 ○ 共催：中種子町特別支援教育振興会   

 

５ 日 程 

 

 

受付 開会行事 移動 一般授業 休息 情報交換会 

 (20) (15) (30) (15) (60) 

令和５年度 なかよう公開（一般授業参観と情報交換会）（案内） 

殿 

9:30 9:55      10:15  10:30       11:00 11:15          12:15   



 

６ 内  容 

（１）一般授業（小学部，中学部，高等部どの学部でも自由に参観してください。） 
※ 通常の授業を行っております。御覧になられての意見，感想，質問などは情報交換会でお出しください。 
（２）情報交換会 
  それぞれの立場から特別支援教育に関する現状の報告や，悩んでいることなど，どんなことでもかまいませ

んのでお気軽に参加してください。事前に相談事項などありましたら，申し込みフォームに御記入ください。 
  
７ 申込み方法  下記のURL，QRコードで個人ごとにお申し込みください。不明な点等がありましたら，お

気軽にお尋ねください。 

                                      

申し込みフォームURL ： https://forms.gle/VKmjoQg28qbeXQkm7               
 

 

 
 
QRコード 

 

８ 申込み期限  令和５年１０月１７日（火） 
 

９  申込み先   〒８９１－３６０４  熊毛郡中種子町野間６５８４－４ 

          鹿児島県立中種子特別支援学校  担当：川添（教頭）， 一ノ宮，齋藤 

          ℡：０９９７－２７－２８１８  FAX：０９９７－２７－０１６７ 


